



RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING

DIREKTÖRENS STAB
BROTTSFÖREBYGGANDE OCH SÄKERHET

Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd Brottsförebyggande rådet i Rinkeby-Kista

Minnesanteckningar 140401

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Olle Johnselius	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Bo Sundin	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (m)	
Mia Päärni	Vice ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	Kerstin Aggefors
Jörgen Ohlsson	Närpolischef	Näpo Södra Järva	
Kristoffer Stridbar	Bitr distriktschef	Stockholmshem	Mikael Holmberg
Marcela Serrano	Områdeschef	Familjebostäder	Anmält förhinder
Susanne Tengberg	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmält förhinder
Susanne Christensson	Förvaltare	SISAB	Ej närvarande
Greta Näslund	Förvaltare Rinkeby	SISAB	
Kerstin Alnervik	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmält förhinder
Walter Tryggvason	Förvaltare	HSB	
Kent Martin	Affärsförvaltare	Trygghetsservice SLL	Ej närvarande
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	
Henrik Larsson	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	Storholmen/Stendörren	
Ulf Widell	Brandchef	SSBF (Kista brandstation)	
Dejan Stankovic	Enhetschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Per Granhällén	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Jörgen Karlsson	Närpolischef	Kista närpolisområde	
Stefan Matsson	Affärsområdeschef	Svenska Bostäder	
Per Sandberg	Säkerhetschef	Kista Galleria	Ej närvarande
Radha Deogan	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	

Plats: HSB, Rinkebysvängen 105 i Rinkeby, se bifogad karta, Walter är vår värd

Tid: Tisdag den 1 april kl 10.00-11.30

- **Mötet öppnades**
Presentationsrunda
- **Föregående minnesanteckningar.**
Godkändes
- **Situationen, brott / trygghet i Rinkeby-Kista. (Jörgen K och Jörgen O)**
Jörgen Ohlsson berättade att de ägnar mycket tid åt narkotikasituationen i Rinkeby, utöver detta har det varit ganska många rån mot de två apotek som finns i Rinkeby samt fortsatt en hel del inbrott. En grupp bestående av ungdomar, men som leds av en vuxen person "Tro hopp och kärlek" har patrullerat utanför apoteket på Rinkeby torg för att markera att detta inte är ok. Per och Dejan fyller på detta genom att berätta att det finns väldigt många grupperingar med sk "goda krafter" som är ute och vandrar, och det är svårt att få dessa att göra gemensam sak, de vill utgå från sin lokal och sin förening. På utsättningsmötena som hålls varje fredags- och lördagskväll kommer det ibland väldigt många från respektive grupp. Från och med nu ska dessa informeras om att endast komma med en eller två personer som får representera respektive gruppering samt föra tillbaks information från mötet till övriga. Det ska nämnas att det naturligtvis är positivt att många vill arbeta för tryggheten i området.

Jörgen berättar vidare att det 30 tal poliser som ska jobba i Järva under namnet "Fenix" nu är på plats. Deras prioritet är lagföring och de kommer att jobba mot grövre brott och kriminella som strategiskt är viktigt att prioritera.

Jörgen Karlsson inleder med att berätta om att antalet inbrott i Kista närpolisområde i januari-mars uppgår till 45 st. Under samma period förra året anmäldes det 15 inbrott. Det som sticker ut är inte, som tidigare, antalet lägenhetsinbrott utan det är inbrott i radhus som skjutit i höjden. Då det rör lägenhetsinbrott är siffrorna jan-mars 2013 14 st och samma period i år 2014 20 st. Närpolisen har en omfattande grannsamverkan med de flesta radhusområden och hoppas på detta sätt komma till rätta med inbrotten.

Likt polisen i Södra Järva har man även i Kista lagt mycket kraft på ungdomar och narkotika.

Olovliga bosättningar, det senaste året ofta från Rumänien, har varit och är ett stort samverkansområde i Kista området. Närpolisen och stadsdelsförvaltningen har sedan slutet av oktober 2013 avhyst och städat upp i 38 läger. Jörgen berättar att det är viktigt med tidiga signaler om de tar byggnader i besittning, då de ofta kan avhysas, lagföras för olaga intrång. Har det gått längre tid kan de hävda besittningsrätt och därmed är det en längre process.

Fryshusets etablering i Husby är nu ett faktum och de har anställt 7 personer som ska bygga upp verksamheten. De kommer nu att rekrytera ca 25 ungdomar som ska utbildas till lugna gatan värdar. Olle fyller på med att Fryshuset ska ses som en resurs för hela Järva.

Jörgen avslutar med att efterlysa sätt att uppmuntra fler frivilligkrafter i området.

Rahda tar upp att det sedan i söndags legat en uppeldad moped mitt framför T-bane stationen i Akalla, Per berättar att den numera är anmäld i stadens system samt uppmanar mötesdeltagarna att ladda ner appen "tyck till" där man kan anmäla tex klotter, skrotbilar belysning mm. Läs mer om den genom att klicka på länken nedan.

<http://www.stockholm.se/TrafikStadsplanering/Gator-och-torg/tycktillapp/>

- **Fenix (fler poliser i Södra Järva) har startat.**
Se punkten ovan.
- **Trafikgruppen, undergrupp till "Trygghet i fastigheter och utemiljö" med mandat att driva trygghetsfrågor som rör trafik i Rinkeby-Kista (Per)**
Per berättar att trafikgruppen i Järva startade på initiativ av Järvalyftet 2008, då under namnet mopedgruppen eftersom den otrygghetsfaktor som i trygghetsmätningar kommit högst på listan var just mopenkörning på gång- och cykelvägar. Denna grupp började redan efter något halvår att även arbeta med frågor som berörde övriga trafikbekymmer som föll mellan stolarna. Även ett av polisen utformat och numera avslutat bilbrandsprojekt är inkluderat som en del av trafikgruppens arbetsområde.
Då Järvalyftet sedan en tid tagit en annan vändning har polisen tagit över ordförandeklubban, vilket medför att gruppen inte har någon direkt tillhörighet. Av det skälet tillfrågades mötesdeltagarna om det lämpliga i att trafikgruppen ingår som en undergrupp till "Trygghet i fastigheter och utemiljö". Spånga-Tenstas brottsförebyggande råd kommer att ta upp detta vid nästa möte i slutet av april. Per visade trafikgruppens handlingsplan och gick igenom vilka frågor trafikgruppen hanterar. Trafikgruppen består av representanter från: Närpolisen, stadsdelsförvaltningarna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta, trafikkontoret, Fastighetsägare i Järva, Trafikenheten på Västerortspolisen och parkeringsbolag.
Mötet fattade beslut om att trafikgruppen ingår som en undergrupp till "Trygghet i fastigheter och utemiljö".
- **Kista Busstorg. (Jörgen K)**
Jörgen bad vid förra mötet om mandat att kalla till möte med berörda problemägare runt problemen med otrygghet vid och omkring busstorget och Gallerian i Kista. Mötet gav Jörgen mandat till detta. Denna grupp har nu haft ett introducerande möte där problembilden diskuterades samt en rundvandring genomfördes. Till nästa möte, den 14 april, har ytterligare viktiga problemägare bjudits in. Målet är att öka tryggheten i det aktuella området.
- **Handlingsplan/verksamhetsplan för trafikgruppen. (Per)**
Per redovisade handlingsplanen för den ovanstående trafikgruppen. Mötet gav trafikgruppen mandat att driva frågorna som redovisas i handlingsplanen. (*Bifogas*)
- **Rapport från trygghetsvandring i Akalla. (Henrik och Per)**
Henrik och Per berättade att trygghetsvandringen i delar av Akalla som genomfördes på kvällen den 26 mars var lyckad. De flesta problemägarna som berördes var representerade liksom närpolisen. Vid vandringen hittades 27 otrygghetsfaktorer. Vid motsvarande trygghetsvandring 2010 hittades närmare 45 otrygghetsfaktorer. (*Protokollet bifogas*)

- **Rapport från fastighetsägare i Järva (Henrik)**
Henrik berättar att man nyligen haft föreningsstämma och att verksamheten nu kommer att handla om trygghetsbesiktningar hos medlemmar.
- **Påsklovsplanering (Dejan)**
Det är påsklov för Stockholm vecka 16. Stadsdelsförvaltningen anordnar som vanligt mycket aktiviteter och har generösa öppettider på ungdomsgårdarna. Ett särskilt påsklovsprogram för ungdomar har tagits fram och annonseras i Mitt i tidningen och Norra sidan. *Bifogas*
Det kommer även att tas fram en trygghetsplanering. *Skickas i separat mail.*
- **Laget runt**
 - **Fast Partner, Mats:** Det är rörigt på Rinkeby torg med träd som håller på att återplanteras och fontän som håller på att lagas. De fasta platserna för torghandeln ska bli mobila.
Fast Partner har tagit initiativet till en handelsutredning för centrala Rinkeby. Den ska ge vägledning till vilken butiksmix man ska ha och hur man ska kunna utveckla handeln i centrum. Detta kommer förmodligen att ske i nära samarbete med Familjebostäder och utvecklingen av Rinkebystråket. En ny centrumledare, Isabelle Ehnberg, har tillsatts.
Man håller också inlett ett arbete med att försöka förebygga värdetransportrån som det varit en del av den senaste tiden. Loomis som sköter dessa har pratat om skyddsstopp om inget görs.
 - **SISAB, Greta:** Det är mycket ungdomar som samlas vid förskolorna nu då det börjar bli varmare ute. Det Irakiska valet som går av stapeln i slutet av april kommer eventuellt att förläggas i Bredbyskolan som är en nedlagd skola i centrala Rinkeby.
 - **Stendörren, Jonas:** Stendörren kommer att delta vid polisens "husbilsinsats" på Rinkeby torg lördagen den 24 maj. där det bland annat kommer att informeras om säkerhetsdörrar, polisens volontärer, nattvandrare, medborgarvärdar mm.
 - **Stadsdelsförvaltningen, Dejan:** Ungdomens hus byggs för närvarande om för att bli mer ändamålsenlig. Dejan har anställt en biträdande enhetschef som bland annat kommer att strukturera upp medborgarvärdverksamheten.
 - **Svenska Bostäder, Stefan:** Svenska bostäder har tagit initiativet till en boendedialog med handlare och boende i Husby om husby centrum. Micasa, som äger äldreboenden och är ett Stockholms stadägt bolag kommer att flytta ut till Husby i november. De kommer att husera på Nordkapsgränd.
 - **Stockholmshem, Mikael:** Han upplever att det är mycket bostadsinbrott i deras bestånd i Rinkeby, något annat som de tampas med är fordonsmålvakter som äger många fordon och struntar i parkeringsbestämmelser. En ny lag som träder i kraft senare i år kan underlätta arbetet mot dessa.
 - **HSB, Rhada:** De bostadslösa romerna som finns i området har börjat söka sig in i källare. De skräpar ner och det ryktas enligt Rhada om att de sysslar med prostitution och droger.
 - **Brandförsvaret, Ulf:** SSBF (Storstockholms brandförsvaret) håller på med ett förebyggande arbete runt social oro. Ett led i detta är MBU, människan bakom uniformen där ungdomar får möta uniformspersonal, polis, väktare, brandpersonal etc. Man pratar också om att ha ett kommunikativt förhållningssätt. Fyra st brandvärdar besöker skolor och ungdomsgårdar i området och man har dessutom inlett ett samarbete med Fryshuset. Bilbränder förekommer frekvent i Järvaområdet.
 - **HSB, Walter:** Man håller på att renovera på Rinkebysvängen och nästa etapp blir området närmast OK. Rinkebysvängen 61-65.
- **Nästa möte: Tisdag den 20 maj kl 10.00 – 11.30, återkommer om plats.**

Vid minnesanteckningarna

Per Granhällén